
 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 1325 

adottata dal Direttore Generale in data 28.10.2020 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 
 

Oggetto: Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli interventi presso i PP.OO. 

dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel 

territorio di Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017 - Procedura aperta, ai fini 

dell'aggiudicazione di strumentario chirurgico vario e di n. 3 sistemi per preservazione materiale biologico prelevato in 

sede chirurgica per le esigenze dell’AOU di Cagliari - Piattaforma telematica SardegnaCAT – importo complessivo 

aggiudicato € 311.854,47 oltre IVA - Aggiudicazione esecutiva. 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. ssa  Roberta Manutza 

Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 

su proposta del Servizio Provveditorato ed Economato 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

VISTA la Deliberazione n. 955 del 23/07/2020 con la quale è stata aggiudicata definitivamente la procedura 

aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50 , ai fini dell'aggiudicazione di strumentario chirurgico vario e di n. 3 sistemi 

per preservazione materiale biologico prelevato in sede chirurgica per le esigenze dell’AOU di Cagliari  –  lotti aggiudicati 

n. 16 così dettagliato: 

Lotti  Fornitore PTOT  Offerta   base d'asta   Differenza  N.Cig 

1 
BIOCOMMERCIALE 
SRL 96,445  €    17.459,93   €      45.000,00   €       27.540,07  

7903690B4F 

2 Surgical Srl 100  €      8.048,26   €      24.000,00   €       15.951,74  
7903700392 

3 SANIFARM SRL 100  €        741,75   €        2.800,00   €         2.058,25  
7903708A2A 

4 Surgical Srl 95,528  €    12.743,43   €      31.000,00   €       18.256,57  
79037160C7 

5 
BIOCOMMERCIALE 
SRL 100  €      7.079,17   €      20.200,00   €       13.120,83  

790374263A 

6 Surgical Srl 96,663  €      9.842,91   €      29.000,00   €       19.157,09  
79037626BB 

7 Surgical Srl 100  €      8.236,62   €      22.200,00   €       13.963,38  
7903791EA7 

8 Surgical Srl 94,713  €    11.561,38   €      30.000,00   €       18.438,62  
790379739E 

9 
BIOCOMMERCIALE 
SRL 100  €    11.064,46   €      24.000,00   €       12.935,54  

7903808CAF 

10 
BIOCOMMERCIALE 
SRL 89,455  €    22.192,40   €      65.000,00   €       42.807,60  

79038141A6 

11 
BIOCOMMERCIALE 
SRL 97,664  €    22.213,26   €      50.000,00   €       27.786,74  

79038249E4 

12 SANIFARM SRL 97,436  €    46.215,00   €      60.000,00   €       13.785,00  

7903833154 

13 SANIFARM SRL 96,256  €    11.588,40   €      12.000,00   €             411,60  

7903840719 

14 Surgical Srl 100  €      2.996,00   €        3.000,00   €                 4,00  

7903850F57 

15 SANIFARM SRL 98,148  €    40.135,50   €      45.000,00   €         4.864,50  

7903864AE6 

17 PATHOLAB SRL 100  €    79.736,00   €      99.290,00   €       19.554,00  

7903887DE0 

     €    311.854,47   €   562.490,00   €     250.635,53  

 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/


 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 1325 

adottata dal Direttore Generale in data 28.10.2020 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 
 

ATTESO che è necessario procedere all'aggiudicazione esecutiva anche a seguito della verifica effettuate sul 

possesso dei requisiti di carattere generale, nonché della capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa dichiarati dalle Ditte in sede di presentazione delle offerte;  

VISTE  le certificazioni prodotte e comprovanti il possesso dei requisiti di capacità economico -finanziaria e 

tecnico-organizzativa, la regolarità dell'iscrizione alla CCIAA, nonché le certificazioni acquisite d'ufficio a 

verifica delle dichiarazioni rese per la partecipazione alla gara, e che le stesse sono rispondenti a quanto 

dichiarato in sede di partecipazione, nonché alla verifica delle annotazioni sugli operatori economici attivo 

presso l’Autorità per la Vigilanza sui lavori pubblici,  con l’utilizzo delle piattaforme Net4market e AVCPASS; 

RITENUTO  che l'Azienda Ospedaliero Universitaria, in conseguenza dell'esito positivo dei controlli effettuati 

sulla documentazione sopra citata, deve provvedere a dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva ai fini 
dell'aggiudicazione di strumentario chirurgico vario e di n. 3 sistemi per preservazione materiale biologico prelevato in 

sede chirurgica per le esigenze dell’AOU di Cagliari  –  lotti aggiudicati n. 16 come sopra riportato: 

CONSIDERATO che la spesa per l'acquisizione dei beni in oggetto, verrà finanziata interamente con parte del Fondo 

Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 -  per il “Completamento degli interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, 

finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera 

CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, da imputare sul codice di 

conto n. A102020401 del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull’autorizzazione : UAPROG/2017/8/_;.  

D E L I B E R A 

Per i motivi  esposti in premessa 

1. di dichiarare esecutiva l'aggiudicazione definitiva  disposta con atto deliberativo n. 955 del 23/07/2020, della 

procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50  ai fini dell’ aggiudicazione della fornitura di 

strumentario chirurgico vario e di n. 3 sistemi per preservazione materiale biologico prelevato in sede chirurgica 

per le esigenze dell’AOU di Cagliari - Piattaforma telematica SardegnaCAT – lotti aggiudicati n. 16  importo 

complessivo € 311.854,47 oltre IVA come da prospetto sopra riportato; 

2. di dare atto che per il lotto n. 16 - KIT CHIRURGIA PLASTICA E MICROCHIRURGIA non è pervenuta nessuna 

offerta; 

3. di dare atto che la spesa complessiva per l'affidamento della fornitura di cui trattasi graverà interamente sul 

Bilancio dell’esercizio di competenza a valere sul finanziamento  “Fondo Sviluppo e Coesione – anni 

2014/2020 -  per il Completamento degli interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati 

all’accorpamento di tutti i  servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di 

Cagliari” - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP 

G56G16000580006, da imputare sul codice di conto n. A102020401 autorizzazione : 

UAPROG/2017/8/_; 

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore delle Ditte e per 

gli importi di competenza oltre I.V.A, nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati ai diversi 

servizi in merito alla regolarità formale e sostanziale della fornitura; 

5. di demandare al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art.3 

della L.136/2010 e s.m.i. l’acquisizione degli estremi identificativi dei conti correnti dedicati da parte 

della ditta aggiudicataria; 

6. di pubblicare gli esiti del presente atto sulla piattaforma regionale 

http://sitod.regione.sardegna.it/web/amministrazione_aperta/ ai sensi del D.lgs 33/2013  

7. di provvedere ai sensi degli art. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016 alla trasmissione dell’avviso di esito gara 

alla Commissione Europea per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, di 

provvedere alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, sul sito informatico del Ministero delle 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/


 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 1325 

adottata dal Direttore Generale in data 28.10.2020 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 
 

Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico presso l’Osservatorio, su due quotidiani a diffusione 

nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale;  

8. di provvedere alla pubblicazione degli esiti nella sezione bandi e gare  sul sito www.aoucagliari.it  e 

sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it;  

9. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle spese relative all'adempimento degli obblighi di 

pubblicità della gara, previsti dalla legge. 

10. Di demandare al Servizio Bilancio  le procedure per la richiesta di rimborso delle spese di pubblicità 

agli aggiudicatari entro 60 gg dall'aggiudicazione così come previsto dal comma 11 dell’art. 216 Dlgs 

50/2016; 

11. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio ed al Servizio 

Tecnico per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

Servizio proponente: 

Servizio Provveditorato ed Economato  

Dott.ssa Piras Maria Teresa F.to 

 

GBFrau F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali e Legali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire 

dal 02.11.2020, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Direttore Sanitario 

Dott. Nazzareno Pacifico 

F.to 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. ssa  Roberta Manutza 

F.to 

Il Direttore Generale 
Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/

